
80 autobusů VDL Citea pro německého
dopravce Rheinbahn AG
06.11 2016 11:29, Redakce, Nezařazené

Společnost Rheinbahn AG, která zajišťuje provoz městské a příměstské dopravy ve městech
Düsseldorf a Meerbusch (k čemuž je však nutné započítat širší pásmo v rámci krajské oblasti
nazvané Mettmann na západě Německa), objednala pro provoz na svých autobusových linkách
celkem 80 autobusů typu VDL Citea LLE 120.

Nynější objednávka je druhým výrazným úspěchem nizozemské společnosti VDL Bus & Coach u
tohoto dopravce. Již dříve totiž firma dodala provozovateli, který disponuje celkově cca 430
autobusy, 60 vozů (dodaných v roce 2013). „Jsme velice hrdi, že společnost Rheibahn AG opět
prokázala důvěru v naše produkty,“ uvedl po ohlášení objednávky Boris Höltermann, generální
manažer VDL Bus & Coach Deutschland, a dodal: „Tato objednávka rovněž potvrzuje správnost naší
strategie v oblasti výroby vozidel s nízkou hmotností a redukci nákladů životního cyklu (Total Cost of
Ownership), která je s touto strategií spojená, což vede k optimalizaci nákladů.“

Autobusy VDL Citea LLE 120 reprezentují 12m částečně nízkopodlažní autobusy (LE), které využívají
speciální konstrukci, jež se díky nižší hmotnosti podepisuje na výrazném snížení spotřeby paliva.
Váha prázdného 12m low entry autobusu se pohybuje pouze kolem 9 tun. Dle dosavadních
provozních zkušeností společnosti Rheinbahn AG činí úspora paliva v porovnání se srovnatelnými
vozidly jiných značek okolo 25 %. Hodnoty spotřeby jsou tak srovnatelné spíše s hybridními
autobusy, VDL Citea LLE 120 je ovšem čistokrevný diesel.

 

Url: 80 autobusů VDL Citea pro německého dopravce Rheinbahn AG

https://www.cs-dopravak.cz/2016-10-28-80-autobus-vdl-citea-pro-nmeckho-dopravce-rheinbahn-ag/

